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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2024 
 
Årsmötesförhandlingarna hölls den 21 februari 2024. 
46 medlemmar deltog i mötet. 
 
Dagens föredragshållare var Joel Schleeh (Head of Microwave Hardware and Antennas). Han höll 
en intressant presentation om vad som pågår inom Ericsson Research i Sverige men speciellt i 
Göteborg. 
 
Styrelsen konstituerade sig och fick följande sammansättning:  
Ordförande Helena Neilan-Olzon 
Vice ordförande Claes-Göran Sundberg  
Kassör Lars Rönnborn  
Sekreterare Hans Jakobsson  
Ledamöter  Anna Westin 
  Lars Ström 
  Peter Slättberg 
  Ulf Frössling 
 
Firmatecknare Ordförande och kassör var för sig  
Revisorer Tomas Danielson och Reijo Heikkilä  
 
Styrelsen har under året 2024 haft 9 protokollförda möten plus 7 st digitala möten.  
 
Expeditionen har varit bemannad på företrädesvis på torsdagar och även vid andra tillfällen och i 
huvudsak har tiden använts för att informera om vår verksamhet och värva medlemmar. 
 
Antalet betalande medlemmar per 31 december 2024 var 184. 
 
Utflykter och andra aktiviteter 
Sammantaget under året har vi haft 4 utflykter varav tre med buss med Buss-Gunnar som chaufför, 
2 studiebesök och 3 föredrag varav ett tillsammans med julbord. 
 
Årets första aktivitet var ett föredrag av Lennart Palm den 22 januari med rubriken "Från 
gravvalvsvarlig till dödskul". Han kryper under kyrkogolv, inspekterar och dokumenterar gravvalv 
från den svenska stormaktstiden. Själva ämnet kan låta väldigt tråkigt, men det var det inte, utan vi 
fick höra ett mycket intressant föredrag med många vackra och roliga bilder och många glada skratt. 
 
Årsmötet hölls den 21 februari, se den inledande texten. 
 
Första studiebesöket för året var den 20 mars på anläggningen på Renovas avfallskraftvärmeverk i 
Sävenäs, som är ett av världens mest effektiva. Vi fick en spännande rundvandring genom 
anläggningen, med efterföljande frågestund. Renova tar varje år hand om uppemot 550 000 ton 
brännbart avfall, samtidigt som de producerar el och värme. Avfallet kommer främst från Renovas 
tio ägarkommuner i Göteborgsregionen och ungefär hälften av avfallet som behandlas här är 
hushållsavfall och hälften är avfall från företag och offentlig verksamhet. 
 
Vårens bussutflykt den 10 april gick till Västergötland. Första stoppet var Hornborgasjön, en av 
Europas viktigaste fågelsjöar, där under några få veckor i slutet av mars och början av april ca 30 
000 tranor passerar. Vi fick under en rolig guidning i lätt regn lära oss mer om tranornas dans, hur 



en tranas liv ser ut, om tranornas historia och rollen de spelat vid Hornborgasjön. Vi tittade på 
trandansen och många andra fågelarter och besökte infocentret. 
På eftermiddagen besökte vi Åsle Tå med Sveriges största samling backstugor. Vi intog en god 
lunchbuffé i restaurangen, som uppenbarligen hade fler busslaster som gäster på samma gång. 
Guider tog oss med på en vandring runt byn och berättade om den och dess historia och vi kunde 
besöka stugorna och även smedjan, skiftesladugården, kvarnen och lantbruksmuseet.  
På hemvägen stannade vi till för shopping på Falbygdens Osteria i Falköping. 
 
Den 7 maj var det föredrag om ”MINI-LINK forntid, dåtid och nutid” 
MINI-LINK har under decennier varit en mycket framgångsrik produkt för Ericsson och under 
2023 levererades MINI-LINK nr 5 000 000 till kund. 
I det här mycket intressanta föredraget berättade Rune Sjöqvist, Gunnar Strömme och Jonas Hainer 
om hur resan med MINI-LINK startade, utvecklingen genom åren och hur framtiden ser ut. Vår 
medlem Rune Sjöqvist jobbade med ideer och marknadsföring under tidigt sjuttiotal. Gunnar 
Strömme har under många år arbetat i ett flertal olika positioner inom produktledning, 
produktutveckling och marknadsföring. Jonas Hainer är nuvarande chef för utvecklingen av MINI-
LINK. Tidigare har Jonas haft ett antal ledande positioner inom R&D och produktledning. 
 
Innan sommaruppehållet hann vi med en 2-timmars tur den 29 maj uppför Säveån med Paddan, som 
avgick från Kungsportsplatsen mitt i Göteborg. Denna guidade tur tog oss med ut på Göta älv och 
sedan längs Säveån upp mot Sävedalen. Där vi fick även uppleva det rika fågelliv som frodas i 
vattnet, och den där speciella atmosfären med alla gamla träbåtar som ligger förtöjda längs Säveåns 
kanter. Under färden fick vi många historier berättade för oss om Lödöses historia och Gustav II 
Adolfs grundande av Göteborg. Båten tog oss förbi många fina gamla kajer, båtvarv och byggnader 
som en gång har haft en stor betydelse för Göteborg som stad, och även för Sverige som land. 
 
Hösten startade med en bussresa den 11 september som tog oss till två av Borås främsta 
attraktioner, nämligen Borås djurpark och Abecita popkonst & foto. 
Vi inledde med besök på djurparken med en presentation av djurparken och hur de arbetar med 
träning, säkerhet, bevarande mm. Därefter följde en guidning runt i parken, där vi fick se på nära 
håll hur man arbetar med sina djur och följa med bakom kulisserna. 
Efter en god lunch på Café Viskan var det dags för besök på Abecita popkonst och foto. Samlingen 
utgörs i huvudsak av grafisk konst och foto från Europa och USA, samt prisbelönt nordisk 
textilkonst. Med ca. 500 verk är den unik i Europa och representeras av ett 30-tal konstnärer från 
1961 och framåt. Den utgår från popkonstens genombrott på 1960-talet med framstående verk från 
varje decennium fram till idag. En mycket kunnig guide visade oss ur de fasta samlingarna och de 
pågående utställningarna bla Elisabeth Ohlson – Porträtt av en fotograf och Frida Merklund – 
Bilden mellan bilderna. 
 
Den 16 oktober besökte vi Volvo Cars i Sörred och fick en tur med det välkända ”Blå Tåget” genom 
produktionsanläggningen där en rolig och underhållande guide berättade bla om en del av de stora 
fysiska förändringsprojekten som pågår. Därefter tog vi oss upp till PG´s gamla kvarter och ”Näst” 
innovation center presenterades av vår värd Johan Amoruso Wennerby, Strategy&Innovation, Volvo 
Car. 
 
Åter dags för heldagsutflykt med buss den 6 november då vi tog oss både till Småland och 
Knalleland. Först åkte vi till Husqvarna museum i Huskvarna, där nästan allt finns att beskåda. 
Sedan 1600-talet och fram till idag har man konstruerat och producerat en mängd olika saker, allt 
ifrån skjutvapen och motorcyklar till symaskiner och trädgårdsprodukter. Efter en presentation av 
företaget Husqvarna och dess historia var det sedan fritt fram att vandra omkring i muséet. 
Vilka nostalgikickar vi fick! 



Lunch avnjöts på Kroatorpet med vacker utsikt över Vättern. Mätta och belåtna äntrade vi bussen, 
med destination Textilmuséet i Borås, som är ett av Nordens ledande museer inom textil och mode 
med samlingar av kläder, tyger, textilmaskiner mm. Där fick vi två olika visningar, Maskinvisning 
respektive Klänningen gör mannen. 
Maskinvisning ingår i utställningen Textil Kraft, som i princip beskriver hela Borås textilhistoria. 
Under guidning av Textilmuseets kunniga och entusiastiska personal visades de gamla 
textilmaskinerna i full gång, med inblick i process, teknik, material och mekanik. 
Utställningen ”Klänning gör mannen” bygger på ett urval av Fredrik Robertsson, som är en av få 
män i världen som har tagit sig in som beställare i haute couturens salonger. Samtliga plagg i hans 
växande samling har tillverkats för hand och måttanpassats. Fotografen Ea Czyz har följt med 
Fredrik Robertsson i Paris och dokumenterat en sluten värld. 
 
I de genuina lokalerna på Göteborgs Bryggerimuseum på J.A. Pripps Gata 2 i Västra Frölunda 
välkomnades vi till julbord den 3 december. Marc och Nina Rothausen höll ett underhållande kåseri 
om vår fina svenska julölstradition och öl i gamla tider. Därefter stod ett traditionellt julbord med 
härligt skummande lokalbryggt öl uppdukat och besöket avslutades med en roande guidning bland 
de välvårdade bryggeriföremålen 
 
Ekonomi 
Ekonomin redovisas i Resultat- och balansräkningen.  
 
Övrigt  
Datagruppen har under året bytt namn till Teknikgruppen och har som vanligt träffats första helgfria 
måndagen i månaden kl 10.00 på Ericsson Lindholmen. Observera att alla är välkomna till gruppens 
möten oavsett hur bra eller dålig man känner sig på teknik. Vi har det trevligt, hjälper varandra med 
olika teknikfrågor och har många intressanta diskussioner. 
 
Ett varmt tack till alla medlemmar som stöder oss i vårt arbete.  
 
Stort tack också till Ericsson AB Stockholm för det ekonomiska stödet som vi är helt beroende av 
för vår verksamhet.  
 
Även ett stort tack till CBRE (Lindholmen), som är basen för vår verksamhet, för allt stöd och all 
support. 
 
Lindholmen 2024-12-31 
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Helena Neilan-Olzon     Claes-Göran Sundberg 
 
 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,   ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
Lars Rönnborn     Hans Jakobsson 
 
 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,   ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
Anna Westin      Lars Ström 
 
 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,   ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
Peter Slättberg      Ulf Frössling 


